nicus Lausan, guerpiuerunt perpetualiter omne jus decime quod baberent
in uno terre i~ge{'e uel paulo amplius ubi 'sit11, f~r~l grdngia vel ortus in

terrltorio sancti Süuestri , promitteutes in manu Job~nnis abhatis Alle'ripe

guaranliam se Iaturos. Romiserunt etiam prediclis fralribus cl domui Alle-
ripe omne jus cl calumpniam quam eis fcccranl pro parle iIla decime que

conlinelur infra:curlem grangie de Luxic cl in decima de Lessengi de La-

serablo siue deNalz, hoc est totallter porlionem suam decime XII posarum
que in locis prenouiiuutis conuuentur de pratis auliquis, sic prornittentes

quod nullum pro ipsis grauamen inferrent domui supradicte doncc etiam

compurticibus eiusdem territoril de Luxie eamùem primitus uendicussent,

Rerniserunt oichilominus ealumpniam uoualium que iam dicli fratres pro-

priis manibus el familiis' cxcolercnt uel si terram fiuagiorum sibi ad pralum

dimillelldain commo dius judicassent usque ad VI posas sub grangia do
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Luxie pacifiee: conccsscrcnt. Si uero in terris cultis Ilnagiorum de Luxlo

tanturn sccarcnt ut carrata pro decima solui dcberet oum ipso uel nuntiis

eius de sua portioue componetur : si uero qnid infra predictum namerum

fieret sirniliter rcmiserunl. Tesles surit Giro rdus prior Alleripe, Albcrtus
mercator et Petrus counersus d Altiguie , Conradus et Vldricus sacerdotcs

de Friburch, Petrus Achars, Jordanus de Milillull el Vldricus de Attembcr

milites, Itcinerus de 1'0111, Alherlus deJor , Anselmus de lclens et Petrus

frater eius , V!dricus filius Torinci de Souccns, Johannes filius Donnel,
Albcrtus filius Cononis de Dollo el multi alü, Actum apud Friburch, anno

ab Incarnatione Dni MO.Cco.XVIIo. Laudaucruut hec omnia el bona (fille),

conflrmauerunt in manu Giroldi prioris uxor prcdicti Berloldi, Petrcuilta

ct Berta filie corum, Testes sunt Alhertus mercator cl Petrus dAJtiguie

conuersi, Vldricus mlles de Atternher el Ilorcardus de Villa, Benno et Vl-

dricus frater eius, Henricus ·clcricns filius Gcrardi et multi alii , cl ego ro-

g atu ipsorum sigilJo rneo eonfirmaui.

SCEAU: Evêquc.à genoux devant la Sie. Vierge tenant l'enfant Jésus;

t A VE MAR. - Légende -1- SIG ILL Vi\i DERTOLDI EPI LA VSANENSIS.

XXIII.
'" ,.

BOUCAUD, maire de Cnnxnnns , et son (ils ANSELME con(i/'ment
aux 1'eligiettx de HAUTEI1lVE les possessions de ces derniers
dans la paroisse de ST. SAPnOI1lN. Borcartl leur donne en
outre 6 poses de terre , etc. •

Faverges cl Chcxbres, le 5 décembre 1223 ..

Arch -,cant.; Hauterive, M, 2.

Il~o Willermus, diuina miserntionc Lausanneusis opiscopus, uotum facio

lam preseutibus quam futuris quod Borcnrdus do Chebri uiltlcus nosler cl

Auselmus filius eius Ilona ûdc guerpiueruut ct greutauerunt in manu .Petri

107
ahhatis cie Alcrest , in manu Bartholomci monachi Altcripc omnes Inuesti-
.turas et possessiolles quas domusAlleripe seu domus de Fauargiis quocun-

que titulo uel acquisiLione hahebant in terris, in pratis, in uineis et decimis

seu quibuslibet rebus cxtstentlbus infra torminos parrochie sancli Simpho-

rtani sine omni retentione , remittentes penitus si quid juris uel calumpnie

babuerant in eis. Testes sunt Giraldus abbas de l'hela, Aymo monachus

Alleripe, Giraldus prier de Riuoria et H. canonicus de Lacu , magister

Andreas de Chardona et Raimuudus cognatus eius et Jollein minister,

Petrus filius Ymberli clerici de Lausanna , Stephanus de Ponperro ct YI-

dricus nepos eius conuersi ;l'horeins magister de Fau.argiis • Ilodolphns et

Hugo et alii plures. Actum in domo de Fnuarg iis. Hec ornuin bona tlde

et eodem modo grenlauel'llnt el gncrpiuerllnt Maria uxor Borcardi uillici

cl Agnes uxor Anselmi in manu Petri ahbnlis de Alcrest et in manu Bar-

tholomei monachi. Testes sunt Petrus abbas de Alcrest, Giraldus abbas

de Thela et Aymo monachus Alleripe et Petrus filius Ymberli -elericl

de Lausanna. Aclnm in domo de Chebri , anno Incarnationis Dnice

~lO.Cco.XXIlJO in uigilia snncti Nicholai. Et nos rcgntu parlium ad perpe-

tuum robnrsigillum nostrum huie carle apposuimus , ne contra eam denuo

aliquis presumat. Preterea Borcardus maior de Chehri in reddiLione Jacobi

filii sui, laudanle uxore sua ct filiis suis Anselmo et Wlllermo dedit domui

Alleripe YJ posas terre sue que simul lacent in Brettun. Preterea laudauit

idem Borcnrdus cum uxore et filiis quicquid Hugo de Charli nepos suus

in rcJditione sua dedit domui Allcl'ipe ',lIidelicelllineas de Fossis et ter-
ram de Lonsch ans , et quicquid ex dote matris sue habebat in lola parro-

chia de sancto Shnphoriano ct uineam el castancas de, ·r.harli; quod uide-

li cet HlIgonis"donum Iaudault Guido auuneulus eiu~ de Charli.
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XXIV.

GUILLAUME, évêque de LAUSA1ŒE, confinne à l'abbaye de I-lAu":
TEnlVIl la possession des églises d'ONNENS, d'EcuVILLENS et de
St. Pierre [Tntvvsux) avec leurs dépendances, et ce que les
reliqieuo: possédent à Sr. SAPHORIN et ailleurs.

24, f&vrier 1228, n. st .

. Arch. eant., Hauterive, J, .9.

Willerml1s, Dei gratta Lausan, eccleslo episcopus ,dilecto filio Johanui

veueraliili abbati Alteripe omnibusqne ibidem Deo seruientibus, eorumquo

successoribus perpetua pace et consolatioue gMldere. Quia Christi uices

in ecclcsia Dei agere crèdilllur', subdltis uostris ipsius exemple prodesse

magts quam preesse debemus. lllis tamen prccipue pastoratis prospieere

debet auctorilas qui 'si'bhuichil Christo carlus exislimantes omniapro, ipso

postposueroatque nudi nudan, elus crucem portare proposuere; quapr op-

ter, filii karissimi, utilltau uestne, paterno cousulentes aflcctu , ecclesias de

Vnells de Escuuillens et de San cio Petro , quas ex douo 'predeccssorum

nostrorum possidetls uobis uestrisque successorlbus in ecelesia do Altaripa

Deo el beata Mal'ieseruientibus, cum omnibus pertlnentibus ad easdem et

CUlU omnibus (lue in prescntiarum in parrochia saucti Slmphorinni et alibi

in lerris, decimis lIel rebus aliis possidelis, aucrorltare. beate Marie semper

Virgillis el nostra , nunc el in perpetuum conflrmamus , eadcm auctoritate

ûrrniter prohibcnles ut nu llus omnino mortalium contra hanc noslre COI1-

firmalionis paginam uenire presumat, Vt autcm ea (lue pel' nos Iacta sunt

flrmitatem obtiueant potiorem presentem caitum sigilli noslri fecimus lm-

prossionc muniri. Testes Johannes de Tela, Giroldlls de Alto creslo abbates,
Ganfredus )~'rior Luslriaci, Andreas capotlanus uostor , Nicholaus dapifer

nestor et n'Iii plures. Actum an no gratlc MO.CCo.XXVUo, mense Iebruario ,
in Iesto beati l\1athic apostoli,
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xxv.
i Le pape 'GRÉGOlilE IX charge les ARCHEVÊQUES de LYON et de,

'BESANÇON de faire réparer les injust-ices commises au pré-
judice de l'abbaye de HAUTERIVE.

Latran , le 17 novembre 1227.

Archiv. cant.; Hauterive, lU, 6.

Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei, venerabilibus fralribus Lug-
duncnsi et Bisuntincnsi Arcbiepiscopis et eorum suffragnneis et dilectis

filiis ahhatihus, prioribus, dccanis, archidiaconis et allis ecclesiarum prelatis

ill corum diocesi constltutls salutem el apostolicam bencdicfionem, Non
absque dolore cord!s et plurima turbatioue di~icimns, quod ita in pleris-

(lue partibus ecclesiastica censura dissoluitur el canonice senleulie seue-

ritus enoruatur, ut uiri religiosi et hii maxime qui pel' sedis apostolice

prluilegia maiori donali sunt Iihartate passim a mulcfactorlbus suis iniurias

suslinc3nt ct rapinas, dum uix Inuenitur q.ui cougrua illis protccuone su 11-